
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 46/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp 

của Hội đồng nhân dân tỉnh giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2016 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 36 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Xét Tờ trình số 12/TTr-HĐND ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết xác nhận kết quả giải 

quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh giai 

đoạn từ năm 2011 đến năm 2016; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả giải quyết 415 vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp 

của Hội đồng nhân dân tỉnh đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem 

xét, cho ý kiến giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2016 theo đề nghị của Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

(Chi tiết như phụ lục kèm theo Nghị quyết này) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

1. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 27 tháng 6 năm 2025. 

2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 36 thông qua ngày 27 tháng 6 năm 2025./.  

 CHỦ TỊCH 
  

 

(Đã ký) 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 
Những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp được Thường trực HĐND tỉnh 

và UBND tỉnh thỏa thuận giải quyết giai đoạn từ năm 2011 đến năm 2016 

(Kèm theo Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi) 

 

STT Số, ký hiệu, ngày ban hành, trích yếu văn bản 

1 Công văn số 02/TTHĐND ngày 12/01/2011 về việc miễn phí xây dựng. 

2 
Công văn số 12/TTHĐND ngày 30/01/2011 về phương án sử dụng tiếp nguồn 

vượt thu ngân sách tỉnh năm 2010. 

3 

Công văn số 14/TTHĐND ngày 14/02/2011 về việc ban hành nguyên tắc, tiêu 

chí, định mức phân bổ vốn Trung ương hỗ trợ đầu tư theo Nghị quyết số 

30a/2008/NQ-CP. 

4 
Công văn số 15/TTHĐND ngày 14/02/2011 về việc trang bị mới xe ô tô để phục 

vụ công tác của Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh. 

5 

Công văn số 38/HĐND-KTNS ngày 08/3/2011 về giá đất ở tại khu tái định cư 

thuộc dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư trục đường Bàu Giang - Cầu 

Mới. 

6 

Công văn số 46/HĐND-KTNS ngày 18/3/2011 về việc bổ sung dự án Nhà máy 

xử lý chất thải rắn sinh hoạt huyện Lý Sơn vào danh mục công trình chuẩn bị 

đầu tư năm 2011. 

7 
Công văn số 49/HĐND-KTNS ngày 24/3/2011 về việc thông qua kế hoạch vốn 

và danh mục dự án, công trình thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011. 

8 

Công văn số 51/HĐND-KTNS ngày 29/3/2011 về việc rà soát đình hoãn, giãn 

tiến độ các dự án khởi công mới năm 2011 theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 

24/02/2011. 

9 

Công văn số 52/HĐND-KTNS ngày 01/4/2011 về việc bổ sung mỏ đá Cà Ôi, xã 

Sơn Dung, huyện Sơn Tây vào Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử 

dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và sản xuất xi măng đến 

năm 2020. 

10 

Công văn số 61/HĐND-KTNS ngày 15/4/2011 về việc cho chủ trương chuẩn bị 

đầu tư đối với dự án xây dựng Hệ thống xử lý chất thải của các bệnh viện và 

trung tâm Y tế trên địa bàn tỉnh. 

11 

Công văn số 65/HĐND-KTNS ngày 21/4/2011 về việc bổ sung dự án đầu tư xây 

dựng công trình Cảng neo trú tàu thuyền và cửa biển Mỹ Á (giai đoạn 2) vào 

danh mục công trình chuẩn bị đầu tư năm 2011. 

12 
Công văn số 71/HĐND-KTNS ngày 18/5/2011 về việc phân bổ biên chế công 

chức năm 2011 trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Quảng Ngãi. 

13 

Công văn số 80/HĐND-KTNS ngày 01/6/2011 về việc chuyển mục đích sử 

dụng 15.165,6 m2 đất rừng phòng hộ tại xã Sơn Tân, huyện Sơn Tây để xây 

dựng hạng mục Tháp điều áp thuộc dự án thủy điện Đăkdrinh. 

14 
Công văn số 90/HĐND-KTNS ngày 22/6/2011 về việc giá đất ở mặt tiền Quốc 

lộ 24A, đoạn đi qua thôn Hiệp An, xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ. 

15 Công văn số 91/HĐND-KTNS ngày 22/6/2011 về việc phương án sử dụng tiếp 



nguồn vượt thu ngân sách tỉnh năm 2010. 

16 

Công văn số 109/HĐND-KTNS ngày 25/7/2011 về việc giá đất ở mặt tiền đoạn 

đường từ Ngã ba Quốc lộ 24 (đường Phạm Văn Đồng) thị trấn Ba Tơ đến Cụm 

Công nghiệp thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ. 

17 
Công văn số 113/HĐND-KTNS ngày 01/8/2011 về việc Quy định mức hỗ trợ 

phụ cấp hằng tháng cho cán bộ lãnh đạo các hội của tỉnh Quảng Ngãi. 

18 
Công văn số 118/HĐND-VHXH ngày 05/8/2011 về việc lập Quy hoạch phát 

triển ngành Văn hóa, TT và DL giai đoạn 2011 - 2020 và tầm nhìn 2030. 

19 
Công văn số 139/HĐND-KTNS ngày 30/8/2011 về việc nhu cầu sử dụng đất để 

thực hiện các dự án, công trình cấp bách năm 2011 (đợt 1). 

20 
Công văn số 140/HĐND-VHXH ngày 30/8/2011 về việc ý kiến về Đề án phát 

triển đô thị trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2015 và định hướng đến năm 2020. 

21 
Công văn số 141/TT-HĐND ngày 31/8/2011 về Đề án Đào tạo Trung cấp 

chuyên nghiệp ngành Quân sự cơ sở tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 2015. 

22 

Công văn số 142/HĐND-PC ngày 01/9/2011 về việc ý kiến về Đề án Tổ chức 

lực lượng dân quân trực thường xuyên bảo vệ trụ sở UBND xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (giai đoạn 2011 - 2015). 

23 

Công văn số 143/HĐND-KTNS ngày 01/9/2011 về việc ý kiến về Đề án đẩy 

mạnh phát triển công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 2015 và định 

hướng đến năm 2020. 

24 
Công văn số 147/HĐND-KTNS ngày 08/9/2011 về việc tham mưu phúc đáp Tờ 

trình số 2433/TTr-UBND ngày 30/8/2011 của UBND tỉnh. 

25 
Công văn số 184/HĐND-KTNS ngày 12/10/2011 về việc nhu cầu sử dụng đất 

để thực hiện các dự án, công trình cấp bách năm 2011 (đợt 2 + đợt 3). 

26 
Công văn số 201/HĐND-KTNS ngày 31/10/2011 về việc phúc đáp Công văn số 

2973/UBND-CNXD ngày 20/10/2011 của UBND tỉnh. 

27 
Công văn số 210/HĐND-KTNS ngày 07/11/2011 về việc nhu cầu sử dụng đất 

để thực hiện các dự án, công trình cấp bách năm 2011 (đợt 4). 

28 
Công văn số 282/HĐND-KTNS ngày 12/12/2011 về việc nhu cầu sử dụng đất 

để thực hiện các dự án, công trình cấp bách năm 2011 (đợt 5). 

29 
Công văn số 285/HĐND-KTNS ngày 22/12/2011 về việc nhu cầu sử dụng đất 

để thực hiện các dự án, công trình cấp bách năm 2011 (đợt 7). 

30 
Công văn số 03/HĐND-KTNS ngày 16/01/2012 về việc đầu tư sửa chữa, thông 

luồng Cảng cá Sa Huỳnh. 

31 
Công văn số 07/HĐND-KTNS ngày 20/01/2012 về việc phúc đáp Công văn số 

70/UBND-NNTN ngày 10/01/2011 của UBND tỉnh. 

32 
Công văn số 20/HĐND-KTNS ngày 09/02/2012 về nhu cầu sử dụng đất để thực 

hiện các dự án, công trình cấp bách (đợt 8). 

33 
Công văn số 39/HĐND-KTNS ngày 01/3/2012 về việc nhu cầu sử dụng đất để 

thực hiện các dự án, công trình cấp bách (đợt 9). 

34 
Công văn số 47/HĐND-KTNS ngày 15/3/2012 về danh mục dự án chuẩn bị đầu 

tư, đầu tư xây dựng mới năm 2012 tại Khu Kinh tế Dung Quất. 

35 Công văn số 63/HĐND-KTNS ngày 29/3/2012 về việc nhu cầu sử dụng đất để 



thực hiện các dự án, công trình cấp bách (đợt 10). 

36 
Công văn số 65/HĐND-KTNS ngày 03/4/2012 về việc mua xe ô tô phục vụ dạy 

lái xe của Trung tâm đào tạo kỹ thuật nghiệp vụ Giao thông vận tải Quảng Ngãi. 

37 

Công văn số 71/HĐND-KTNS ngày 10/4/2012 về việc cho chủ trương đầu tư dự 

án xây dựng nghề trọng điểm của Trường Trung cấp nghề Quảng Ngãi và 

Trường Trung cấp nghề Đức Phổ. 

38 
Công văn số 72/HĐND-KTNS ngày 10/4/2012 về việc nhu cầu sử dụng đất để 

thực hiện các dự án, công trình cấp bách (đợt 11). 

39 
Công văn số 73/HĐND-KTNS ngày 10/4/2012 về việc cho ý kiến về dự án 

đường Tịnh Phong - Cảng Dung Quất II. 

40 

Công văn số 81/HĐND-KTNS ngày 18/4/2012 về việc lập thủ tục chuẩn bị đầu 

tư Dự án Kè chống sạt lở bờ Bắc Sông Vệ, đoạn An Chỉ, xã Hành Phước, huyện 

Nghĩa Hành. 

41 

Công văn số 87/HĐND-VHXH ngày 23/4/2012 về việc lập báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật Dự án Xử lý nước thải và rác thải của Trung tâm Giáo dục Lao động - Xã 

hội tỉnh Quảng Ngãi. 

42 

Công văn số 126/HĐND-KTNS ngày 30/5/2012 về việc bổ sung dự án đầu tư 

xây dựng công trình: Đường bờ Nam sông Trà Khúc vào danh mục đầu tư năm 

2012. 

43 

Công văn số 134/HĐND-KTNS ngày 01/6/2012 về việc danh mục dự án đầu tư 

xây dựng mới trong năm 2012 được bố trí vốn từ nguồn vốn thu hồi tại Quyết 

định số 2008/QĐ-UBND ngày 15/12/2011 của UBND tỉnh. 

44 
Công văn số 135/HĐND-KTNS ngày 01/6/2012 về việc bổ sung danh mục đầu 

tư dự án Khu dân cư Yên Phú, Phường Nghĩa Lộ, thành phố Quảng Ngãi. 

45 
Công văn số 136/HĐND-KTNS ngày 01/6/2012 về việc cho ý kiến về dự án 

chuẩn bị đầu tư hạ tầng Khu kinh tế Dung Quất. 

46 
Công văn số 142/HĐND-PC ngày 11/6/2012 về việc thống nhất phân bổ biên 

chế công chức năm 2012 trong các cơ quan, tổ chức hành chính. 

47 

Công văn số 143/HĐND-KTNS ngày 11/6/2012 về việc đề nghị thống nhất đầu 

tư xây dựng các điểm tái định cư tập trung phục vụ di dân ra khỏi vùng có nguy 

cơ sạt lở núi. 

48 

Công văn số 144/HĐND-KTNS ngày 11/6/2012 về việc bổ sung danh mục đầu 

tư năm 2012 và ứng trước dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách tỉnh 

năm 2013 để thực hiện Dự án sửa chữa tuyến đường ĐT.623 đoạn Sơn Hà - Sơn 

Tây. 

49 

Công văn số 150/HĐND-KTNS ngày 25/6/2012 về việc sử dụng ngân sách tỉnh 

để bù lỗ cho ngành điện do bán điện sinh hoạt tại huyện Lý Sơn với mức giá 

thấp hơn đơn giá của Nhà nước. 

50 
Công văn số 151/HĐND-KTNS ngày 26/6/2012 về việc thông qua kế hoạch vốn 

và danh mục dự án, công trình thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2012. 

51 
Công văn số 157/HĐND-KTNS ngày 10/7/2012 về việc trang bị mới xe ô tô để 

phục vụ công tác của Thường trực Tỉnh ủy và các Ban Đảng Tỉnh ủy. 

52 
Công văn số 162/HĐND-PC ngày 18/7/2012 về việc thống nhất bổ sung chỉ tiêu 

biên chế công chức hành chính năm 2012. 



53 

Công văn số 172/HĐND-KTNS ngày 31/7/2012 về việc phúc đáp Công văn số 

2233/UBND-NNTN ngày 10/7/2012 và số 2389/UBND-CNXD ngày 20/7/2012 

của UBND tỉnh. 

54 

Công văn số 179/HĐND-KTNS ngày 03/8/2012 về việc cho chủ trương lập báo 

cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình các Trung tâm giáo dục thường xuyên: 

Sơn Hà, Ba Tơ, Minh Long. 

55 

Công văn số 190/HĐND-KTNS ngày 14/8/2012 về việc xin chủ trương lập dự 

án Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, 

vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản. 

56 

Công văn 192/HĐND-PC ngày 15/8/2012 về việc quy định mức hỗ trợ phụ cấp 

hàng tháng đối với Chủ tịch Hội Người cao tuổi và Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ 

cấp xã. 

57 
Công văn số 193/HĐND-KTNS ngày 15/8/2012 về việc chủ trương lập dự án Rà 

soát, điều chỉnh bổ sung Quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh. 

58 

Công văn 203/HĐND-KTNS ngày 22/8/2012 về việc gia hạn nộp tiền sử dụng 

đất dự án Khu đô thị mới Phú Mỹ, thành phố Quảng Ngãi và dự án Khu dân cư 

Sơn Tịnh - tỉnh Quảng Ngãi. 

59 
Công văn số 204/HĐND-KTNS ngày 22/8/2012 về việc tạm mượn nguồn doanh 

thu chưa thực hiện để đầu tư hạ tầng KCN Tịnh Phong và Quảng Phú. 

60 
Công văn 215/HĐND-KTNS ngày 06/9/2012 về việc bổ sung danh mục dự án 

đầu tư Đường cơ động phía Đông Nam đảo Lý Sơn (giai đoạn 2). 

61 

Công văn số 216/HĐND-KTNS ngày 06/9/2012 về việc điều chỉnh, bổ sung mỏ 

đá, cát vào Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm 

vật liệu xây dựng thông thường và sản xuất ximăng. 

62 
Công văn số 227/HĐND-KTNS ngày 18/9/2012 về việc cho ý kiến về dự án 

đường Tịnh Phong - Cảng Dung Quất II. 

63 
Công văn số 229/HĐND-PC ngày 24/9/2012 về việc thống nhất bổ sung chỉ tiêu 

biên chế năm 2012. 

64 

Công văn số 231/HĐND-VHXH ngày 28/9/2012 về việc thống nhất chủ trương 

giao Khu Thể thao Diên Hồng cho Tỉnh đoàn Quảng Ngãi để xây dựng Trung 

tâm hoạt động thanh thiếu niên tỉnh. 

65 
Công văn số 236/HĐND-KTNS ngày 02/10/2012 về việc mua xe ô tô phục vụ 

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

66 
Công văn số 237/HĐND-KTNS ngày 02/10/2012 về việc bổ sung danh mục 

chuẩn bị đầu tư các dự án trong Khu kinh tế Dung Quất. 

67 
Công văn số 255/HĐND-KTNS ngày 07/11/2012 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng ép rác cho huyện Sơn Hà. 

68 
Công văn số 256/HĐND-KTNS ngày 11/10/2012 về việc mua xe ô tô phục vụ 

công tác của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất. 

69 

Công văn số 264/HĐND-KTNS ngày 18/10/2012 về việc thực hiện đầu tư theo 

lệnh khẩn cấp đối với Dự án nạo vét, khắc phục bồi lấp luồng vào Cảng neo trú 

tàu thuyền Mỹ Á năm 2012. 

70 
Công văn số 265/HĐND-PC ngày 18/10/2012 về việc thống nhất bổ sung chỉ 

tiêu biên chế công chức hành chính năm 2012. 



71 

Công văn số 272/HĐND-KTNS ngày 23/10/2012 về nguồn vốn đầu tư dự án Kè 

chống sạt lở bờ Bắc sông Vệ, đoạn qua thôn An Chỉ, xã Hành Phước, huyện 

Nghĩa Hành. 

72 
Công văn số 273/HĐND-KTNS ngày 23/10/2012 về việc chủ trương chuẩn bị 

đầu tư Dự án xây dựng mới Nhà lưu niệm đồng chí Trương Quang Giao. 

73 
Công văn số 284/HĐND-KTNS ngày 31/10/2012 về việc bổ sung danh mục dự 

án chuẩn bị đầu tư năm 2012. 

74 

Công văn số 288/HĐND-KTNS ngày 01/11/2012 về việc điều chỉnh giá đất ở 

mặt tiền đường quốc lộ 24, đoạn từ ngã 3 đường vào UBND xã Phổ Phong đến 

km5 thuộc địa phận xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ. 

75 

Công văn số 289/HĐND-KTNS ngày 01/11/2012 về việc bổ sung danh mục 

chuẩn bị đầu tư dự án xây dựng hệ thống công nghệ số liên hoàn dự báo thời tiết 

và sóng biển nâng cao năng lực phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai tại Quảng 

Ngãi. 

76 

Công văn số 276/HĐND-KTNS ngày 23/11/2012 về việc tiếp tục thực hiện mức 

thu phí đấu giá tài sản theo Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh ban 

hành. 

77 

Công văn số 277/HĐND-KTNS ngày 23/11/2012 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng sản xuất trong nước phục vụ công tác tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông. 

78 
Công văn số 286/HĐND-VHXH ngày 01/12/2012 về việc thống nhất quy hoạch 

phát triển hệ thống y tế và mạng lưới khám chữa bệnh đến năm 2020. 

79 
Công văn số 294/HĐND-PC ngày 12/12/2012 về việc thống nhất hỗ trợ chỉ tiêu 

biên chế sự nghiệp năm 2012. 

80 
Công văn số 295/HĐND-PC ngày 12/12/2012 về việc thống nhất bổ sung chỉ 

tiêu biên chế công chức hành chính năm 2012. 

81 
Công văn số 307/HĐND-KTNS ngày 20/12/2012 về việc tham mưu gia hạn nộp 

tiền sử dụng đất dự án: Bệnh viện Đa khoa Nhân Tâm. 

82 

Công văn số 01/HĐND-KTNS ngày 02/01/2013 về việc cho ý kiến về Quy 

hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản (trừ khoáng sản làm vật liệu 

xây dựng thông thường và than bùn) tỉnh Quảng Ngãi. 

83 
Công văn số 08/HĐND-KTNS ngày 04/01/2013 về việc điều chỉnh quy mô dự 

án Mở rộng Khoa thận nhân tạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi. 

84 
Công văn số 09/HĐND-KTNS ngày 04/01/2013 về việc gia hạn nộp tiền sử 

dụng đất dự án Bệnh viện Đa khoa Nhân Tâm. 

85 
Công văn số 21/HĐND-VHXH ngày 08/01/2013 về việc chưa sáp nhập Trung 

tâm Phát hành phim và Chiếu bóng vào Trung tâm Văn hóa tỉnh. 

86 
Công văn số 30/HĐND-KTNS ngày 14/01/2013 về việc hỗ trợ kinh phí đưa đón 

hành khách từ sân bay Chu Lai đến Quảng Ngãi và ngược lại. 

87 

Công văn số 31/HĐND-KTNS ngày 16/01/2013 về việc thống nhất nội dung 

phê duyệt Quy hoạch phát triển Giao thông Vận tải tỉnh Quảng Ngãi đến năm 

2020, định hướng đến năm 2030. 

88 Công văn số 45/HĐND-KTNS ngày 30/01/2013 về việc điều chỉnh bố trí ngân 

sách tỉnh để thực hiện dự án Trồng rừng phòng hộ cảnh quan môi trường huyện 



Lý Sơn. 

89 
Công văn số 46/HĐND-KTNS ngày 30/01/2013 về việc giao kế hoạch vốn 

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2013. 

90 
Công văn số 47/HĐND-KTNS ngày 30/01/2013 về việc điều chỉnh tổng mức 

đầu tư dự án đường Nguyễn Tự Tân, thành phố Quảng Ngãi. 

91 

Công văn số 61/HĐND-KTNS ngày 06/02/2013 về việc thu phí vệ sinh của cơ 

sở đào tạo Miền Trung thuộc Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí 

Minh. 

92 
Công văn số 63/HĐND-PC ngày 06/02/2013 về việc thống nhất phân bổ biên 

chế công chức năm 2013 trong các cơ quan, tổ chức hành chính. 

93 
Công văn số 64/HĐND-PC ngày 06/02/2013 về việc thống nhất hỗ trợ chỉ tiêu 

biên chế sự nghiệp năm 2013. 

94 
Công văn số 65/HĐND-KTNS ngày 06/02/2013 về việc phân bổ dự toán thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2013. 

95 

Công văn số 66/HĐND-KTNS ngày 06/02/2013 về việc giải quyết đề nghị của 

các doanh nghiệp về giá thuê đất trên đường Đinh Tiên Hoàng và Lý Thường 

Kiệt của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hải Dung. 

96 

Công văn số 67/HĐND-KTNS ngày 06/02/2013 về việc phân bổ nguồn vốn Xổ 

số kiến thiết năm 2013 để trả nợ cho các dự án hoàn thành thuộc Chương trình 

mục tiêu Giáo dục và Đào tạo. 

97 

Công văn số 68/HĐND-KTNS ngày 06/02/2013 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng (xe tải nhẹ) phục vụ công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn thành phố 

Quảng Ngãi. 

98 

Công văn số 72/HĐND-KTNS ngày 07/02/2013 về việc bán nhà ở thuộc sở hữu 

nhà nước đối với trường hợp chuyển tên trong hợp đồng thuê nhà từ bố, mẹ sang 

con. 

99 
Công văn số 78/HĐND-KTNS ngày 22/02/2013 về việc bổ sung danh mục kế 

hoạch đầu tư năm 2013. 

100 
Công văn số 84/HĐND-KTNS ngày 27/02/2013 về việc thuê đất của Công ty 

Trách nhiệm hữu hạn Thương mại sản xuất và Dịch vụ Tân Thành Phú. 

101 

Công văn số 87/HĐND-KTNS ngày 28/02/2013 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách năm sau để bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng trên địa 

bàn Khu Kinh tế Dung Quất tỉnh Quảng Ngãi. 

102 

Công văn số 88/HĐND-KTNS ngày 28/02/2013 về việc đầu tư mở rộng nghĩa 

trang phục vụ cải táng mồ mả bị ảnh hưởng bởi dự án Khu Công nghiệp - Đô thị 

- Dịch vụ VISIP Quảng Ngãi. 

103 
Công văn số 91/HĐND-KTNS ngày 04/3/2013 về việc dừng thực hiện dự án 

Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt huyện Lý Sơn. 

104 

Công văn số 95/HĐND-KTNS ngày 14/3/2013 về việc đầu tư xây dựng kè 

chống sạt lở bờ biển bảo vệ khu dân cư thôn An Cường, xã Bình Hải, huyện 

Bình Sơn (giai đoạn 1) theo lệnh khẩn cấp. 

105 

Công văn số 97/HĐND-KTNS ngày 15/3/2013 về việc chủ trương lập Dự án 

xây dựng Bảo tàng lịch sử Hoàng Sa, Trường Sa tại đảo Lý Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi. 



106 
Công văn số 116/HĐND-KTNS ngày 09/4/2013 về việc kế hoạch mua xe ô tô 

phục vụ công tác chung của các cơ quan, đơn vị năm 2013. 

107 
Công văn số 117/HĐND-PC ngày 09/4/2013 về việc thống nhất bổ sung 02 chỉ 

tiêu biên chế công chức hành chính năm 2013. 

108 

Công văn số 119/HĐND-KTNS ngày 10/4/2013 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng phục vụ công tác kiểm tra, khảo sát thị trường trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi. 

109 

Công văn số 133/HĐND-KTNS ngày 25/4/2013 về việc xây dựng các công trình 

hạ tầng nhằm hỗ trợ chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng Khu Công nghiệp 

VISIP Quảng Ngãi. 

110 
Công văn số 155/HĐND-KTNS ngày 03/5/2013 về việc bổ sung danh mục kế 

hoạch năm 2013. 

111 

Công văn số 171/HĐND-PC ngày 15/5/2013 về việc thống nhất bổ sung chỉ tiêu 

biên chế sự nghiệp năm 2013 để thực hiện chính sách thu hút, khuyến khích của 

tỉnh. 

112 
Công văn số 186/HĐND-KTNS ngày 31/5/2013 về việc thực hiện việc thu hồi, 

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa. 

113 

Công văn số 187/HĐND-KTNS ngày 31/5/2013 về việc bổ sung nguồn vốn 

ngân sách tỉnh vào cơ cấu nguồn vốn đối với Tiểu dự án đoạn Sông Trường - 

Trà Bồng - Bình Long. 

114 

Công văn số 197/HĐND-VHXH ngày 06/6/2013 về việc đầu tư Dự án  Mở rộng 

các khoa: Thận nhân tạo, Xét nghiệm, Chẩn đoán hình ảnh, Bệnh nhiệt đới thuộc 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi. 

115 
Công văn số 202/HĐND-KTNS ngày 07/6/2013 về việc hoàn chỉnh Quy hoạch 

quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020. 

116 
Công văn số 203/HĐND-KTNS ngày 07/6/2013 về kế hoạch lập Quy hoạch 

ngành, sản phẩm, quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng năm 2013. 

117 
Công văn số 206/HĐND-KTNS ngày 10/6/2013 về việc thông qua Quy hoạch 

xây dựng vùng tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

118 
Công văn số 216/HĐND-KTNS ngày 18/6/2013 về việc ứng trước kế hoạch vốn 

năm 2014 để thực hiện một số công trình, dự án trọng điểm, cấp bách. 

119 
Công văn số 228/HĐND-KTNS ngày 27/6/2013 về phương án sử dụng nguồn 

thu vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2012. 

120 
Công văn số 265/HĐND-KTNS ngày 26/7/2013 về việc đầu tư hệ thống điện 

chiếu sáng Quốc lộ 1A - huyện Sơn Tịnh (giai đoạn 2). 

121 

Công văn số 266/HĐND-KTNS ngày 26/7/2013 về việc bố trí vốn đối ứng để 

thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Xây dựng mô hình xử lý chất 

thải rắn sinh hoạt tại huyện Lý Sơn. 

122 
Công văn số 267/HĐND-PC ngày 26/7/2013 về việc thống nhất giao bổ sung chỉ 

tiêu biên chế sự nghiệp năm 2013. 

123 
Công văn số 268/HĐND-KTNS ngày 26/7/2013 về việc điều chỉnh tổng mức 

đầu tư Dự án Trường quay Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi. 

124 Công văn số 276/HĐND-KTNS ngày 31/7/2013 về việc hỗ trợ kinh phí bù giá 



điện sinh hoạt cho nhân dân huyện đảo Lý Sơn. 

125 
Công văn số 277/HĐND-KTNS ngày 31/7/2013 về địa điểm quy hoạch khu liên 

hợp xử lý chất thải rắn sinh hoạt huyện Lý Sơn. 

126 
Công văn số 306/HĐND-KTNS ngày 26/8/2013 về phương án sử dụng nguồn 

kinh phí thưởng vượt dự toán thu ngân sách Trung ương năm 2012. 

127 
Công văn số 319/HĐND-KTNS ngày 05/9/2013 về việc phân khai kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển năm 2013 từ nguồn chưa sử dụng hết của kế hoạch năm 2012. 

128 

Công văn số 320/HĐND-KTNS ngày 05/9/2013 về việc bổ sung Dự án Trồng 

mới và phục hồi rừng ngập mặn ven biển xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn vào 

danh mục dự án chuẩn bị đầu tư năm 2013. 

129 

Công văn số 347/HĐND-KTNS ngày 16/9/2013 về việc phân khai kinh phí sự 

nghiệp để duy tu bảo dưỡng các công trình hạ tầng đã đầu tư trên địa bàn các 

huyện nghèo. 

130 
Công văn số 355/HĐND-KTNS ngày 20/9/2013 về việc đầu tư theo lệnh khẩn 

cấp đường Trà Phong - Trà Xinh (đoạn nối tiếp) trong kế hoạch 2013. 

131 
Công văn số 363/HĐND-KTNS ngày 27/9/2013 về việc gia hạn nộp tiền sử 

dụng đất của Dự án Khu đô thị mới Phú Mỹ và Dự án Khu dân cư Sơn Tịnh. 

132 

Công văn số 368/HĐND-KTNS ngày 30/9/2013 về việc bổ sung Dự án Xây 

dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, phát triển hạ tầng khu 

vực Tịnh Kỳ và phía Đông huyện Sơn Tịnh vào danh mục chuẩn bị đầu tư năm 

2013. 

133 
Công văn số 374/HĐND-KTNS ngày 04/10/2013 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng ép rác để thực hiện thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn huyện Mộ Đức. 

134 

Công văn số 375/HĐND-KTNS ngày 04/10/2013 về việc bổ sung Dự án đầu tư 

xây dựng hệ thống xử lý nước rỉ tại bãi rác Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa vào danh 

mục dự án chuẩn bị đầu tư năm 2013. 

135 

Công văn số 376/HĐND-KTNS ngày 04/10/2013 về việc điều chỉnh vốn và 

danh mục công trình thuộc hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng các xã, thôn đặc biệt khó 

khăn. 

136 

Công văn số 381/HĐND-VHXH ngày 08/10/2013 về việc ban hành Quy định 

tạm thời mức hỗ trợ chi học bổng cho học sinh Trường Giáo dục trẻ khuyết tật 

tỉnh Quảng Ngãi. 

137 
Công văn số 391/HĐND-PC ngày 10/10/2013 về việc cơ chế, chính sách cho 

việc điều động, tăng cường bác sĩ đến các trạm y tế xã chưa có bác sĩ. 

138 

Công văn số 392/HĐND-KTNS ngày 10/10/2013 về việc đầu tư Dự án nâng cấp 

hệ thống tuần hoàn xử lý nước thải của khu xử lý chất thải Khu Kinh tế Dung 

Quất. 

139 

Công văn số 404/HĐND-KTNS ngày 05/10/2013 về việc phê duyệt Dự án Xây 

dựng 2 tuyến đường gom Quốc lộ 1A: D3 và D4 Khu Công nghiệp VISIP 

Quảng Ngãi. 

140 

Công văn số 408/HĐND-KTNS ngày 16/10/2013 về kinh phí để xây dựng các 

khu tái định cư và khu cải táng mồ mả phục vụ giải phóng mặt bằng Dự án mở 

rộng Quốc lộ 1A đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

141 Công văn số 411/HĐND-KTNS ngày 18/10/2013 về việc điều chỉnh danh mục 



chuẩn bị đầu tư năm 2013 để thực hiện đầu tư năm 2014 Chương trình 30a/CP 

của huyện Tây Trà. 

142 
Công văn số 412/HĐND-KTNS ngày 21/10/2013 về việc tạm ứng vốn Kho bạc 

Nhà nước để đầu tư Dự án Khu dân cư trục đường Mỹ Trà - Mỹ Khê. 

143 

Công văn số 413/HĐND-KTNS ngày 21/10/2013 về việc bổ sung danh mục 

chuẩn bị đầu tư và thực hiện năm 2013 đối với Dự án Kè chống sạt lở bờ Nam 

Sông Vệ, xã Đức Nhuận, huyện Mộ Đức. 

144 

Công văn số 424/HĐND-KTNS ngày 28/10/2013 về danh mục thực hiện đầu tư 

năm 2013 đối với Dự án Sửa chữa, cải tạo nhà 02 tầng để làm cơ sở hoạt động 

cho Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Quảng Ngãi. 

145 
Công văn số 426a/HĐND-KTNS ngày 30/10/2013 về việc thống nhất tổng mức 

đầu tư Dự án xây dựng công trình: Sửa chữa sân vận động tỉnh Quảng Ngãi. 

146 

Công văn số 427a/HĐND-KTNS ngày 31/10/2013 về việc đầu tư xây dựng công 

trình theo lệnh khẩn cấp đối với Dự án Thông luồng, chống bồi lấp cửa sông Phú 

Thọ và chống sạt lở bờ biển tại Cửa Đại, thôn Phổ Trường, xã Nghĩa An, huyện 

Tư Nghĩa. 

147 
Công văn số 441/HĐND-PC ngày 11/11/2013 về việc thống nhất hỗ trợ, bổ sung 

chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2013. 

148 
Công văn số 446/HĐND-KTNS ngày 11/11/2013 về việc gia hạn nộp tiền sử 

dụng đất của Dự án Khu đô thị mới Phú Mỹ và Dự án Khu dân cư Sơn Tịnh. 

149 
Công văn số 469/HĐND-KTNS ngày 29/11/2013 về việc điều chỉnh tên danh 

mục chuẩn bị đầu tư năm 2013. 

150 
Công văn số 470/HĐND-KTNS ngày 29/11/2013 về việc thực hiện dự án hạ 

tầng kỹ thuật các khu tái định cư tại xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh. 

151 

Công văn số 471/HĐND-KTNS ngày 29/11/2013 về việc triển khai Dự án đầu 

tư Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết từ nguồn vốn Chương trình 

phát triển giáo dục trung học. 

152 

Công văn số 501/HĐND-KTNS ngày 26/12/2013 về việc cho ý kiến về tiêu chí 

phân loại xã đặc biệt khó khăn, xã an toàn khu để thực hiện Chương trình 135 

trên địa bàn tỉnh. 

153 

Công văn số 504/HĐND-KTNS ngày 31/12/2013 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng ép rác để thực hiện thu gom, vận chuyển rác thải trên địa bàn huyện Minh 

Long. 

154 
Công văn số 506/HĐND-PC ngày 31/12/2013 về việc thống nhất bổ sung chỉ 

tiêu biên chế sự nghiệp năm 2013. 

155 

Công văn số 06/HĐND-KTNS ngày 08/01/2014 về Đề án Đào tạo, giải quyết 

việc làm và chuyển đổi ngành nghề cho lao động thuộc các hộ dân nhường đất 

cho các dự án trong Khu Kinh tế Dung Quất giai đoạn đến năm 2015. 

156 
Công văn số 07/HĐND-KTNS ngày 08/01/2014 về kinh phí hỗ trợ xe ô tô đưa 

đón hành khách đi sân bay Chu Lai năm 2014. 

157 

Công văn số 16/HĐND-KTNS ngày 21/01/2014 về việc bố trí kinh phí từ nguồn 

thu vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2013 để hoàn trả Tập đoàn 

Dầu khí Việt Nam. 

158 Công văn số 18/HĐND-KTNS ngày 23/01/2014 về việc đầu tư mở rộng nghĩa 



trang nhân dân Động Doan, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh để phục vụ Khu 

Công nghiệp VISIP Quảng Ngãi. 

159 
Công văn số 20/HĐND-PC ngày 23/01/2014 về việc thống nhất giao, bổ sung, 

hỗ trợ chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2014. 

160 

Công văn số 24/HĐND-KTNS ngày 07/02/2014 về việc chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ để thực hiện Dự án Đường cao tốc Đà 

Nẵng - Quảng Ngãi. 

161 

Công văn số 25/HĐND-KTNS ngày 11/02/2014 về việc sử dụng nguồn thu vượt 

dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2013 để xây dựng kè chống sạt lở, 

khắc phục một số công trình giao thông và thủy lợi. 

162 

Công văn số 28/HĐND-VHXH ngày 13/02/2014 về việc giao nhiệm vụ và kế 

hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2014 khối văn hóa 

- xã hội. 

163 

Công văn số 40/HĐND-KTNS ngày 26/02/2014 về việc phân bổ dự toán chi bổ 

sung Quỹ cho vay giải quyết việc làm và vốn cho vay đối với hộ nghèo năm 

2014. 

164 
Công văn số 47/HĐND-PC ngày 03/3/2014 về việc thống nhất phân bổ biên chế 

công chức năm 2014 trong các cơ quan, tổ chức hành chính. 

165 
Công văn số 64/HĐND-KTNS ngày 13/3/2014 về việc phân bổ kinh phí sự 

nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2014. 

166 

Công văn số 87/HĐND-KTNS ngày 28/3/2014 về việc phân khai kế hoạch ốn 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường 

nông thôn năm 2014. 

167 
Công văn số 88/HĐND-KTNS ngày 28/3/2014 về một số nội dung kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển năm 2014. 

168 

Công văn số 89/HĐND-KTNS ngày 28/3/2014 về việc phân khai kinh phí sự 

nghiệp để duy tu bảo dưỡng các công trình hạ tầng đã đầu tư trên địa bàn các 

huyện nghèo. 

169 

Công văn số 91/HĐND-KTNS ngày 31/3/2014 về việc phân khai kế hoạch vốn 

trái phiếu Chính phủ năm 2014 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây 

dựng nông thôn mới. 

170 
Công văn số 95/HĐND-KTNS ngày 04/4/2014 về việc phân bổ nguồn kinh phí 

chi hỗ trợ doanh nghiệp hoạt động công ích năm 2014. 

171 
Công văn số 121/HĐND-KTNS ngày 17/4/2014 về việc bổ sung danh mục 

chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư năm 2014. 

172 

Công văn số 127/HĐND-KTNS ngày 21/4/2014 về phương án phân bổ các 

nguồn thu vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao, nguồn Trung ương thưởng 

vượt thu năm 2013 và nguồn chưa phân bổ năm 2014. 

173 

Công văn số 141/HĐND-KTNS ngày 28/4/2014 về việc bổ sung mỏ đá phía 

Đông đèo Bình Đê, xã Phổ Châu, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi vào quy 

hoạch. 

174 
Công văn số 161/HĐND-KTNS ngày 05/5/2014 về việc thi công gói thầu số 7 

thuộc dự án Đường Làng Tranh, huyện Minh Long. 

175 Công văn số 180/HĐND-PC ngày 14/5/2014 về việc thống nhất giao, bổ sung 



chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2014. 

176 

Công văn số 184/HĐND-KTNS ngày 14/5/2014 về việc ghi danh mục thực hiện 

đầu tư năm 2014 đối với Dự án xây dựng khu tái định cư phục vụ Dự án đầu tư 

xây dựng mở rộng Trường Đại học Tài chính - Kế toán. 

177 

Công văn số 185/HĐND-KTNS ngày 14/5/2014 về việc ghi danh mục chuẩn bị 

đầu tư năm 2014 đối với Dự án Đường nối Khu Kinh tế Dung Quất 1 và Dung 

Quất 2. 

178 

Công văn số 208/HĐND-KTNS ngày 29/5/2014 về việc mua xe ô tô chuyên 

dùng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phục vụ vận chuyển lực lượng cán bộ, chiến 

sĩ tham gia công tác phòng chống lụt, bão, cháy rừng và cứu nạn, cứu hộ. 

179 
Công văn số 216/HĐND-KTNS ngày 06/6/2014 về việc phê duyệt Dự án Cấp 

điện nông thôn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2013 - 2020. 

180 

Công văn số 218/HĐND-KTNS ngày 10/6/2024 về việc điều chỉnh tổng mức 

đầu tư các dự án đã hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng nhưng chưa quyết 

toán. 

181 

Công văn số 223/HĐND-KTNS ngày 16/6/2014 về kinh phí Quỹ hỗ trợ khám, 

chữa bệnh cho người nghèo, người gặp khó khăn đột xuất do mắc bệnh nặng, 

bệnh hiểm nghèo. 

182 
Công văn số 224/HĐND-KTNS ngày 16/6/2014 về việc điều chỉnh từ nhiệm vụ 

chi hành chính sang nhiệm vụ chi sự nghiệp môi trường. 

183 
Công văn số 234/HĐND-KTNS ngày 27/6/2014 về việc hỗ trợ cho chủ tàu 

thuyền và người lao động được huy động thực hiện nhiệm vụ “BT-BM”. 

184 
Công văn số 239/HĐND-KTNS ngày 01/7/2014 về việc hỗ trợ kinh phí cho Quỹ 

hỗ trợ ngư dân Quảng Ngãi. 

185 

Công văn số 251/HĐND-PC ngày 08/7/2014 về việc làm rõ nhu cầu biên chế 

của các cơ quan, đơn vị theo đề nghị của UBND tỉnh tại Công văn số 

2129/UBND-NC ngày 29/5/2014. 

186 

Công văn số 252/HĐND-KTNS ngày 09/7/2014 về việc điều chỉnh danh mục 

công trình thuộc nguồn vốn sự nghiệp Chương trình 30a để duy tu bảo dưỡng 

các công trình hạ tầng đã đầu tư trên địa bàn huyện Sơn Hà. 

187 
Công văn số 253/HĐND-KTNS ngày 09/7/2014 về việc điều chỉnh dự án Nhà 

khách Cẩm Thành. 

188 

Công văn số 254/HĐND-KTNS ngày 09/7/2014 về việc phân khai kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển và kinh phí sự nghiệp để duy tu bảo dưỡng các công trình hạ 

tầng tại các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển, hải đảo năm 2014. 

189 

Công văn số 267/HĐND-KTNS ngày 16/7/2014 về việc sử dụng vốn từ nguồn 

thu vượt dự toán HĐND tỉnh giao, nguồn Trung ương thưởng vượt thu năm 

2013 và nguồn chưa phân bổ năm 2014. 

190 
Công văn số 274/HĐND-KTNS ngày 18/7/2014 về việc sử dụng kinh phí từ 

nguồn bố trí để thực hiện các cơ chế, đề án, chương trình của tỉnh. 

191 

Công văn số 286/HĐND-DT ngày 29/7/2014 về việc xem xét lại quy định mức 

chi phụ cấp cho người làm công tác xóa mù, phổ cập theo Tờ trình số 68/TTr-

UBND của UBND tỉnh. 

192 Công văn số 290/HĐND-PC ngày 31/7/2014 về việc thống nhất bổ sung chỉ tiêu 



biên chế công chức hành chính và viên chức sự nghiệp năm 2014. 

193 
Công văn số 292/HĐND-KTNS ngày 01/8/2014 về việc kế hoạch thực hiện đầu 

tư năm 2014 đối với dự án Hồ chứa nước Hố Sổ, huyện Nghĩa Hành. 

194 

Công văn số 295/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về nguồn kinh phí để tổ chức 

triển lãm chủ đề “Hoàng Sa, Trường Sa của Việt Nam – những bằng chứng lịch 

sử và pháp lý” và hỗ trợ tổ chức Lễ hội Điện Trường Bà năm 2014. 

195 

Công văn số 297/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về việc sử dụng nguồn vốn xây 

dựng cơ bản năm 2013 không sử dụng hết, hủy dự toán và đề nghị bố trí lại năm 

2014. 

196 

Công văn số 298/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách năm sau để bồi thường, hỗ trợ bổ sung thuộc mặt bằng dự án thành phần II 

đoạn Bình Long - Dung Quất. 

197 

Công văn số 299/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về việc điều tiết 100% cho 

ngân sách tỉnh đối với các khoản thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

198 
Công văn số 300/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về việc sử dụng ngân sách tỉnh 

để hỗ trợ đối với dự án Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 24, đoạn qua xã Phổ Phong. 

199 
Công văn số 301/HĐND-KTNS ngày 04/8/2014 về việc bổ sung chuẩn bị đầu tư 

năm 2014 đối với dự án Tuyến đường từ xã Sơn Liên đi Cầu Tà Meo. 

200 

Công văn số 307/HĐND-KTNS ngày 06/8/2014 về việc phân khai vốn ngân 

sách tỉnh năm 2014 bổ sung thực hiện Đề án giáo dục mầm non cho trẻ em dưới 

5 tuổi. 

201 

Công văn số 313/HĐND-KTNS ngày 11/8/2014 về việc tạm ứng ngân sách để 

mua sắm trang thiết bị cấp thiết tại Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện y học 

cổ truyền tỉnh. 

202 
Công văn số 327/HĐND-PC ngày 25/8/2014 về việc ý kiến đối với việc thực 

hiện Nghị quyết số 08/2014/NQ-HĐND ngày 29/4/2014 của HĐND tỉnh. 

203 

Công văn số 330/HĐND-KTNS ngày 27/8/2014 về việc xin chủ trương hỗ trợ 

kinh phí mua xe ô tô bán tải trang bị cho đồn biên phòng thuộc Bộ Chỉ huy Bộ 

đội biên phòng tỉnh. 

204 
Công văn số 336a/HĐND-KTNS ngày 03/9/2014 về việc báo cáo quá trình đầu 

tư xây dựng dự án Đường Giá Gối - Mô Nít, huyện Sơn Hà. 

205 
Công văn số 368/HĐND-KTNS ngày 29/9/2014 về việc điều chỉnh nguồn vốn 

đầu tư dự án Đường Giá Gối - Mô Nít, huyện Sơn Hà. 

206 

Công văn số 369/HĐND-KTNS ngày 29/9/2014 về việc điều chỉnh dự toán thu, 

chi ngân sách năm 2014 đối với các huyện Sơn Tịnh, Tư Nghĩa và thành phố 

Quảng Ngãi. 

207 

Công văn số 370/HĐND-KTNS ngày 19/9/2014 về việc điều chỉnh danh mục 

công trình duy tu bảo dưỡng thuộc Chương trình bãi ngang ven biển năm 2014 

tại xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn. 

208 

Công văn số 371/HĐND-KTNS ngày 19/9/2014 về việc sử dụng ngân sách tỉnh 

để thực hiện bồi thường phần đất nằm ngoài quy hoạch dự án Nâng cấp, mở 

rộng Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 



209 

Công văn số 372/HĐND-KTNS ngày 19/9/2014 về việc miễn thu phí vệ sinh 

môi trường của các hộ gia đình trên địa bàn Khu Kinh tế Dung Quất từ năm 

2014 - 2018. 

210 

Công văn số 373/HĐND-KTNS ngày 19/9/2014 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách năm sau để đầu tư đường giao thông nông thôn Đông Bình, xã Bình Chánh, 

huyện Bình Sơn. 

211 
Công văn số 375/HĐND-KTNS ngày 22/9/2014 về việc mua xe máy đào để xử 

lý chôn lấp chất thải rắn của UBND huyện Đức Phổ. 

212 

Công văn số 381/HĐND-KTNS ngày 25/9/2014 về việc giải trình một số nội 

dung liên quan đến điều chỉnh tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư dự án Hồ 

chứa nước Cây Xoài, huyện Đức Phổ. 

213 

Công văn số 411/HĐND-KTNS ngày 02/10/2014 về việc báo cáo tình hình tạm 

ứng, ứng trước ngân sách để thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản và một số nhiệm 

vụ chi khác. 

214 

Công văn số 423/HĐND-KTNS ngày 09/10/2014 về việc bổ sung Dự án Khu 

neo đậu tránh trú bão Sa Huỳnh, tỉnh Quảng Ngãi vào danh mục chuẩn bị đầu tư 

năm 2014. 

215 

Công văn số 424/HĐND-KTNS ngày 09/10/2014 về việc ứng trước dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2015 để thực hiện các hạng mục sử dụng vốn kết dư dự án 

Khôi phục các hồ chứa nước quy mô nhỏ tại tỉnh Quảng Ngãi. 

216 

Công văn số 425/HĐND-KTNS ngày 09/10/2014 về việc gia hạn nộp tiền sử 

dụng đất đối với dự án Khu thương mại dịch vụ chợ Đức Phổ và kết hợp Khu 

nhà ở liền kề. 

217 
Công văn số 431/HĐND-KTNS ngày 13/10/2014 về việc mua xe máy đào để xử 

lý chôn lấp chất thải rắn của UBND huyện Đức Phổ. 

218 

Công văn số 432/HĐND-KTNS ngày 13/10/2014 về việc tạm ứng ngân sách 

năm 2014 để đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án Phổ cập giáo dục mầm non cho 

trẻ 5 tuổi và Đề án xây dựng xã đạt tiêu chí Quốc gia về y tế. 

219 

Công văn số 441/HĐND-KTNS ngày 21/10/2014 về việc bổ sung dự án Tôn tạo, 

nâng cấp Nhà lưu niệm đồng chí Nguyễn Nghiêm vào danh mục chuẩn bị đầu tư 

năm 2014. 

220 

Công văn số 448/HĐND-KTNS ngày 28/10/2014 về việc chủ trương điều chỉnh 

tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư, thời gian thực hiện dự án Hồ chứa nước Cây 

Xoài, huyện Đức Phổ. 

221 

Công văn số 449/HĐND-KTNS ngày 28/10/2014 về việc đầu tư xây dựng công 

trình theo lệnh khẩn cấp đối với dự án Nạo vét, thông luồng cửa sông Phú Thọ, 

thôn Phổ Trường, xã Nghĩa An, thành phố Quảng Ngãi. 

222 
Công văn số 455/HĐND-PC ngày 30/10/2014 về việc thống nhất bổ sung chỉ 

tiêu biên chế viên chức sự nghiệp cho Sở Tư pháp. 

223 
Công văn số 460/HĐND-KTNS ngày 31/10/2014 về việc bố trí vốn để thực hiện 

một số dự án khẩn cấp, cấp bách cần làm ngay trong năm 2014. 

224 
Công văn số 462a/HĐND-VHXH ngày 03/11/2014 về việc báo cáo số liệu về 

kinh phí đầu tư cho các khu tái định cư. 

225 Công văn số 476/HĐND-KTNS ngày 11/11/2014 về việc tổng hợp kết quả điều 



tra, thu thập thông tin giá đất thị trường (cấp huyện, cấp tỉnh) và đánh giá kết 

quả thực hiện bảng giá đất hiện hành. 

226 

Công văn số 480/HĐND-KTNS ngày 12/11/2014 về Đề án duy trì, phát triển và 

nâng cao hiệu quả hoạt động Nghiệp đoàn nghề cá tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 

2014 - 2020. 

227 

Công văn số 489/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc sử dụng nguồn thu 

vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2014 để thực hiện hỗ trợ người 

có công với cách mạng về nhà ở. 

228 

Công văn số 490/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc ứng trước dự toán 

ngân sách tỉnh năm 2014 để thực hiện các hạng mục sử dụng vốn kết dư dự án 

Khôi phục các hồ chứa nước quy mô nhỏ tại tỉnh Quảng Ngãi. 

229 
Công văn số 491/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc xử lý một số dự án có 

sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

230 
Công văn số 492/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc kinh phí sửa chữa, 

nâng cấp Hội trường T50 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi. 

231 
Công văn số 493/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc hỗ trợ kinh phí cho 

UBND huyện Ba Tơ xây dựng Trụ sở xã Ba Lế. 

232 
Công văn số 494/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc sử dụng kinh phí hoàn 

trả cho Công ty Cổ phần Đầu tư và Công nghiệp Tân Tạo. 

233 
Công văn số 495/HĐND-KTNS ngày 20/11/2014 về việc thực hiện một số dự án  

đầu tư khẩn cấp, cấp bách. 

234 
Công văn số 496/HĐND-KTNS ngày 21/11/2014 về việc điều chỉnh định mức 

chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo. 

235 
Công văn số 500/HĐND-KTNS ngày 24/11/2014 về việc bố trí kinh phí để tiếp 

tục thực hiện dự án đường Nguyễn Trãi (giai đoạn II). 

236 
Công văn số 502/HĐND-KTNS ngày 24/11/2014 về việc định mức sử dụng xe ô 

tô chuyên dùng cho các đơn vị thuộc tỉnh quản lý. 

237 
Công văn số 505/HĐND-KTNS ngày 25/11/2014 về việc bổ sung danh mục, 

phân khai và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2014. 

238 
Công văn số 506/HĐND-VHXH ngày 25/11/2014 về việc quy hoạch đất dành 

cho các lĩnh vực xã hội hóa. 

239 

Công văn số 507/HĐND-KTNS ngày 25/11/2014 về việc xin ý kiến giao kế 

hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn tăng thu ngân sách năm 2013 để thực hiện 

cải cách tiền lương năm 2014. 

240 

Công văn số 511/HĐND-KTNS ngày 25/11/2014 về việc sử dụng giá trị gói 

thầu số 8 dự án Đường Làng Tranh để đầu tư xây dựng các công trình cần thiết 

trên địa bàn huyện Minh Long. 

241 

Công văn số 518/HĐND-KTNS ngày 03/12/2014 về việc rà soát danh mục dự 

án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ sang 

đất phi nông nghiệp trong năm 2015. 

242 
Công văn số 520/HĐND-KTNS ngày 04/12/2014 về việc danh mục chuẩn bị 

đầu tư năm 2015 thuộc nguồn vốn Chương trình 30a. 

243 
Công văn số 521/HĐND-KTNS ngày 04/12/2014 về việc điều chỉnh danh mục 

công trình đầu tư cơ sở hạ tầng thuộc Chương trình bãi ngang ven biển năm 



2014 tại xã Bình Đông, huyện Bình Sơn. 

244 

Công văn số 522/HĐND-KTNS ngày 04/12/2014 về việc sử dụng giá trị gói 

thầu số 8 dự án Đường Làng Tranh để đầu tư xây dựng các công trình cần thiết 

trên địa bàn huyện Minh Long. 

245 
Công văn số 547/HĐND-KTNS ngày 29/12/2014 về việc bổ sung danh mục và 

vốn chuẩn bị đầu tư năm 2014 dự án Nhà máy Doosan. 

246 
Công văn số 548/HĐND-VP ngày 29/12/2014 về dự án đường Trục chính Nam 

Bắc huyện Sơn Tịnh (mới) và Trung tâm Chính trị Hành chính huyện Sơn Tịnh. 

247 
Công văn số 549/HĐND-KTNS ngày 29/12/2014 về việc phân bổ kinh phí sự 

nghiệp năm 2014 để thực hiện các dự án định canh, định cư trên địa bàn tỉnh. 

248 

Công văn số 06/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc đầu tư hệ thống điện 

chiếu sáng và cây xanh tại nút giao thông trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

249 
Công văn số 07/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc hỗ trợ xe ô tô đưa đón 

hành khách đi sân bay Chu Lai năm 2015. 

250 
Công văn số 08/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc bổ sung mỏ đá núi Đá 

Bạch 2, xã Bình An, huyện Bình Sơn vào quy hoạch. 

251 
Công văn số 09/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc áp dụng hệ số điều 

chỉnh giá đất. 

252 
Công văn số 10/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc thống nhất danh mục 

chuẩn bị đầu tư năm 2015 đối với các dự án cấp thiết. 

253 
Công văn số 11/HĐND-KTNS ngày 14/01/2015 về việc cho ứng trước kinh phí 

từ nguồn vượt thu dự toán năm 2014. 

254 
Công văn số 17/HĐND-KTNS ngày 26/01/2015 về việc làm rõ một số nội dung 

liên quan đến Dự án Nghĩa địa thành phố Quảng Ngãi (giai đoạn II). 

255 
Công văn số 19/HĐND-KTNS ngày 29/01/2015 về việc sử dụng nguồn thu vượt 

dự toán năm 2014 để sửa chữa, khắc phục những tuyến đường tỉnh. 

256 
Công văn số 21/HĐND-PC ngày 29/01/2015 về việc ý kiến việc thực hiện chính 

sách đãi ngộ đối với bác sĩ, dược sĩ đại học. 

257 

Công văn số 29/HĐND-KTNS ngày 04/02/2015 về việc sử dụng nguồn thu vượt 

dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2014 để thực hiện hỗ trợ hộ nghèo xây 

dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt. 

258 

Công văn số 30/HĐND-KTNS ngày 04/02/2015 về việc phân khai kế hoạch vốn 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường 

nông thôn năm 2015. 

259 
Công văn số 31/HĐND-KTNS ngày 05/02/2015 về kế hoạch đầu tư trung hạn 

2016 - 2020 báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

260 
Công văn số 32/HĐND ngày 05/02/2015 về việc bổ sung biên chế cho Văn 

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Quảng Ngãi. 

261 

Công văn số 37/HĐND-KTNS ngày 12/02/2015 về việc đầu tư theo lệnh khẩn 

cấp đối với Dự án Nạo vét, thông luồng cửa sông Phú Thọ, thôn Phổ Trường, xã 

Nghĩa An, thành phố Quảng Ngãi (đợt 1 năm 2015). 

262 Công văn số 40/HĐND-KTNS ngày 14/02/2015 về việc phân khai nguồn vốn 



ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình bảo vệ và phát triển rừng. 

263 
Công văn số 41/HĐND-KTNS ngày 14/02/2015 về việc định mức sử dụng xe ô 

tô chuyên dùng cho các đơn vị thuộc tỉnh quản lý. 

264 
Công văn số 43/HĐND-KTNS ngày 26/02/2015 về hệ số điều chỉnh giá đất năm 

2015 trên địa bàn tỉnh. 

265 

Công văn số 44/HĐND-KTNS ngày 26/02/2015 về việc phân khai kế hoạch vốn 

trái phiếu Chính phủ và vốn ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia Xây dựng nông thôn mới năm 2015. 

266 
Công văn số 67/HĐND-VHXH ngày 17/3/2015 về việc ban hành quy định chế 

độ miễn, giảm tiền thuê đất tại đô thị đối với các lĩnh vực xã hội hóa. 

267 

Công văn số 73/HĐND-KTNS ngày 18/3/2015 về việc bổ sung danh mục chuẩn 

bị đầu tư năm 2015 đối với dự án Tuyến đường số 3 - Khu công nghiệp Tịnh 

Phong. 

268 

Công văn số 88/HĐND-KTNS ngày 27/3/2015 về việc phân khai kế hoạch vốn 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường 

nông thôn năm 2015. 

269 

Công văn số 94/HĐND-KTNS ngày 02/4/2015 về việc bổ sung danh mục công 

trình, dự án phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2015. 

270 
Công văn số 95/HĐND-KTNS ngày 02/4/2015 về hệ số điều chỉnh giá đất năm 

2015 trên địa bàn tỉnh. 

271 
Công văn số 96/HĐND-KTNS ngày 02/4/2015 về việc mua xe ô tô phục vụ 

công tác của Trường Cao đẳng Việt Nam - Hàn Quốc - Quảng Ngãi. 

272 

Công văn số 99/HĐND-KTNS ngày 03/4/2015 về việc điều chỉnh mỏ cát trong 

quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây 

dựng thông thường và sản xuất xi măng đến năm 2020. 

273 
Công văn số 100/HĐND-KTNS ngày 03/4/2015 về danh mục chuẩn bị đầu tư 

đối với Dự án Nghĩa địa thành phố Quảng Ngãi (giai đoạn II). 

274 
Công văn số 109/HĐND-KTNS ngày 13/4/2015 về việc điều chỉnh một số nội 

dung Dự án Đường Tịnh Phong - cảng Dung Quất II. 

275 
Công văn số 110/HĐND-KTNS ngày 13/4/2015 về việc ứng dự toán ngân sách 

tỉnh năm sau để tiếp tục thực hiện Dự án Đường bờ Nam sông Trà Khúc. 

276 

Công văn số 121/HĐND-KTNS ngày 21/4/2015 về việc hỗ trợ kinh phí để thực 

hiện Dự án Hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông 

đường bộ. 

277 
Công văn số 140/HĐND-KTNS ngày 23/4/2015 về việc trả lời một số nội dung 

theo đề nghị của UBND tỉnh. 

278 

Công văn số 142/HĐND-VHXH ngày 24/4/2015 về việc điều chỉnh vị trí, quy 

mô và tổng mức đầu tư Dự án Nhà luyện tập và thi đấu đa năng tỉnh Quảng 

Ngãi. 

279 

Công văn số 143/HĐND-KTNS ngày 24/4/2015 về Dự án Khu tái định cư kết 

hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho Dự án Xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng 

phó biến đổi khí hậu xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi. 



280 

Công văn số 158/HĐND-KTNS ngày 11/5/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình chuyển mục đích sử dụng đất lúa sang đất phi nông 

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

281 
Công văn số 159/HĐND-KTNS ngày 11/5/2015 về việc phân bổ kinh phí sự 

nghiệp năm 2015 thuộc Chương trình 30a/CP. 

282 

Công văn số 176/HĐND-KTNS ngày 20/5/2015 về việc bố trí vốn cho các dự án  

có nhu cầu sử dụng vốn trong năm 2015 từ nguồn đã phân bổ cho một số dự án 

trong năm 2014 nhưng không thực hiện hết. 

283 

Công văn số 183/HĐND-KTNS ngày 26/5/2015 về việc phê duyệt báo cáo kinh 

tế kỹ thuật Dự án Cải tạo nâng cấp và mua sắm trang thiết bị cho Trung tâm 

Phong - Da liễu tỉnh Quảng Ngãi. 

284 
Công văn số 189/HĐND-PC ngày 27/5/2015 về việc làm rõ cơ sở đề nghị bổ 

sung chỉ tiêu biên chế sự nghiệp. 

285 

Công văn số 193/HĐND-KTNS ngày 29/5/2015 về việc phương án phân bổ 

nguồn thu vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2014 và ứng trước dự 

toán ngân sách năm sau để thực hiện các nhiệm vụ quan trọng, cấp bách. 

286 

Công văn số 194/HĐND-KTNS ngày 29/5/2015 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách năm sau để chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho 236 hộ dân bị ảnh hưởng trực 

tiếp do ô nhiễm của Nhà máy Xi măng Đại Việt - Dung Quất. 

287 
Công văn số 200/HĐND-KTNS ngày 08/6/2015 về việc hỗ trợ vốn đầu tư tuyến 

đường ĐH72 - Làng Trá, huyện Sơn Hà. 

288 
Công văn số 203/HĐND-PC ngày 10/6/2015 về việc bổ sung chỉ tiêu biên chế 

sự nghiệp. 

289 

Công văn số 217/HĐND-KTNS ngày 19/6/2015 về việc đầu tư Dự án Trồng 

rừng ngập mặn ven biển các xã Bình Phước, Bình Đông và Bình Dương, huyện 

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

290 

Công văn số 218/HĐND-KTNS ngày 19/6/2015 về việc chủ trương đầu tư Dự 

án Xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, phát triển hạ 

tầng khu vực xã Tịnh Kỳ và phía đông huyện Sơn Tịnh. 

291 

Công văn số 221/HĐND-KTNS ngày 23/6/2015 về hạng mục trồng rừng Dự án 

Xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, phát triển hạ tầng 

khu vực xã Tịnh Kỳ và phía đông huyện Sơn Tịnh (nay là thành phố Quảng 

Ngãi). 

292 

Công văn số 229/HĐND-KTNS ngày 26/6/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

293 
Công văn số 230/HĐND-KTNS ngày 26/6/2015 về việc hệ số điều chỉnh giá đất 

sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản. 

294 
Công văn số 231/HĐND-KTNS ngày 26/6/2015 về việc ứng trước dự toán năm 

sau để thực hiện các dự án quan trọng, cấp bách. 

295 
Công văn số 232/HĐND-KTNS ngày 26/6/2015 về việc chủ trương đầu tư và 

thực hiện Dự án Trường trung học phổ thông Phó Mục Gia, huyện Trà Bồng. 

296 
Công văn số 238/HĐND-KTNS ngày 30/6/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, 



đất rừng phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

297 
Công văn số 240/HĐND-KTNS ngày 01/7/2015 về kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2016 - 2020. 

298 
Công văn số 251/HĐND-KTNS ngày 09/7/2015 về việc hỗ trợ vốn đầu tư xây 

dựng Dự án Nghĩa trang nhân dân Gò Hàn, xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh. 

299 
Công văn số 252/HĐND-KTNS ngày 09/7/2015 về kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2016 - 2020. 

300 
Công văn số 257/HĐND-KTNS ngày 10/7/2015 về việc ứng trước dự toán chi 

ngân sách tỉnh năm 2016 để thực hiện một số nhiệm vụ, dự án cấp bách. 

301 
Công văn số 258/HĐND-KTNS ngày 10/7/2015 về việc điều chỉnh kế hoạch 

vốn đầu tư phát triển năm 2015, nguồn vốn 30a. 

302 
Công văn số 259/HĐND-KTNS ngày 10/7/2015 về kế hoạch đầu tư trung hạn 

vốn nước ngoài (ODA) nguồn ngân sách nhà nước 5 năm 2016 - 2020. 

303 

Công văn số 282/HĐND-KTNS ngày 27/7/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, 

đất rừng phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

304 
Công văn số 283/HĐND-KTNS ngày 27/7/2015 về kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2016 - 2020 theo Báo cáo số 139/BC-UBND. 

305 

Công văn số 285/HĐND-KTNS ngày 28/7/2015 về việc chuẩn bị đầu tư Dự án 

Nâng cao năng lực phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2015 

- 2020 để đưa vào đầu tư giai đoạn 2016 - 2020. 

306 

Công văn số 309/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về việc khấu trừ thuế giá trị gia 

tăng và hạch toán ngân sách nhà nước đối với hoạt động xây dựng công trình 

trên địa bàn tỉnh. 

307 

Công văn số 310/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về việc chủ trương đầu tư và 

thực hiện đầu tư Dự án Trường Trung học phổ thông Phó Mục Gia, huyện Trà 

Bồng. 

308 

Công văn số 311/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách năm sau để thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng triển khai Dự án đầu 

tư thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải Khu Kinh tế Dung Quất (giai đoạn 2). 

309 

Công văn số 312/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về các nhiệm vụ và đồ án quy 

hoạch thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh theo quy định của Luật Xây dựng năm 

2014. 

310 

Công văn số 313/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về việc chuyển mục đích sử 

dụng 2,26 ha đất trồng lúa để xây dựng Khu Công nghiệp VISIP Quảng Ngãi - 

giai đoạn IA. 

311 
Công văn số 314/HĐND-KTNS ngày 14/8/2015 về kế hoạch đầu tư phát triển 

năm 2016 của tỉnh để báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

312 

Công văn số 322/HĐND-KTNS ngày 31/8/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

313 
Công văn số 323/HĐND-KTNS ngày 31/8/2015 về chủ trương đầu tư các dự án  

sử dụng vốn ngân sách Trung ương. 



314 

Công văn số 324/HĐND-KTNS ngày 31/8/2015 về việc gia hạn nộp tiền sử 

dụng đất đối với Dự án Khu đô thị An Phú Sinh và Dự án Khu liên hợp bến xe 

Quảng Ngãi. 

315 
Công văn số 327/HĐND-KTNS ngày 31/8/2015 về việc bổ sung dự án trình 

thẩm định vốn ngân sách Trung ương của UBND huyện Tây Trà. 

316 
Công văn số 330/HĐND-KTNS ngày 01/9/2015 về việc phân bổ vốn ngân sách 

tỉnh cho các dự án. 

317 

Công văn số 335/HĐND-KTNS ngày 04/9/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

318 
Công văn số 336/HĐND-KTNS ngày 07/9/2015 về việc hoàn chỉnh quy hoạch 

thủy lợi tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm 2030. 

319 
Công văn số 338/HĐND-PC ngày 08/9/2015 về việc bổ sung chỉ tiêu biên chế 

sự nghiệp. 

320 
Công văn số 344/HĐND-KTNS ngày 17/9/2015 về việc báo cáo tình hình sử 

dụng kinh phí dự phòng ngân sách tỉnh. 

321 

Công văn số 357/HĐND ngày 24/9/2015 về việc hỗ trợ kinh phí tham gia Liên 

hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu 

Quốc hội Việt Nam. 

322 

Công văn số 362/HĐND-KTNS ngày 25/9/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

323 

Công văn số 364/HĐND-KTNS ngày 25/9/2015 về việc bổ sung mỏ đá Đông 

Bình vào quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật 

liệu xây dựng thông thường và sản xuất xi măng đến năm 2020. 

324 

Công văn số 389/HĐND-KTNS ngày 02/10/2015 về việc phân bổ nguồn vốn để 

thực hiện khắc phục khẩn cấp các công trình hồ chứa nước Hốc Sầm và hồ chứa 

nước Đá Bàn, huyện Mộ Đức. 

325 

Công văn số 390/HĐND-KTNS ngày 02/10/2015 về việc sử dụng vốn ngân sách 

tỉnh bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Xây dựng mới trụ sở làm việc Công 

an huyện Sơn Tịnh. 

326 
Công văn số 391/HĐND-KTNS ngày 02/10/2015 về việc đầu tư khẩn cấp công 

trình: Đập Đồng Thét, xã Hành Nhân, huyện Nghĩa Hành. 

327 
Công văn số 398/HĐND-KTNS ngày 07/10/2015 về việc chủ trương đầu tư Dự 

án Cầu Thạch Bích, thành phố Quảng Ngãi. 

328 

Công văn số 406/HĐND-VHXH ngày 14/10/2015 về việc thống nhất tiếp tục áp 

dụng mức thu học phí năm học 2014 - 2015 để thu học phí năm học 2015 - 

2016. 

329 
Công văn số 408/HĐND-KTNS ngày 15/10/2015 về kế hoạch vốn đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 nguồn vốn ngân sách tỉnh. 

330 
Công văn số 409/HĐND-KTNS ngày 15/10/2015 về việc bổ sung danh mục và 

điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2015. 

331 Công văn số 410/HĐND-KTNS ngày 15/10/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 



tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

332 

Công văn số 420/HĐND-KTNS ngày 27/10/2015 về việc cung cấp hồ sơ thu hồi 

đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ sang đất phi nông 

nghiệp của một số công trình, dự án. 

333 
Công văn số 422/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc đề xuất chủ trương 

đầu tư và quyết định chủ trương đầu tư của một số dự án. 

334 

Công văn số 423/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc hỗ trợ kinh phí trả nợ 

quyết toán dự án hoàn thành 03 công trình tái thiết sau thiên tai sử dụng nguồn 

vốn hợp phần 3 do huyện Đức Phổ làm chủ đầu tư. 

335 
Công văn số 424/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về chủ trương đầu tư một số 

dự án đầu tư có sử dụng ngân sách Trung ương. 

336 
Công văn số 425/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc chủ trương đầu tư các 

dự án sử dụng ngân sách địa phương. 

337 
Công văn số 425a/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc chủ trương đầu tư Dự 

án Trường Trung học phổ thông Phó Mục Gia, huyện Trà Bồng. 

338 
Công văn số 425b/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc quyết định chủ 

trương đầu tư Dự án Đường Ba Bích - Ba Nam, huyện Ba Tơ. 

339 

Công văn số 425c/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc xin ý kiến quyết định 

chủ trương đầu tư Dự án Khu dân cư phía Nam đường Hai Bà Trưng, thành phố 

Quảng Ngãi (giai đoạn 1). 

340 

Công văn số 425d/HĐND-KTNS ngày 30/10/2015 về việc quyết định chủ 

trương đầu tư Dự án nâng cao năng lực phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2015 - 2020. 

341 

Công văn số 435/HĐND-KTNS ngày 03/11/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

342 
Công văn số 440/HĐND-PC ngày 04/11/2015 về việc hỗ trợ chỉ tiêu biên chế sự 

nghiệp. 

343 

Công văn số 443/HĐND-KTNS ngày 05/11/2015 về việc báo cáo tình hình thực 

hiện thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ sang đất 

phi nông nghiệp tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

344 
Công văn số 457/HĐND-KTNS ngày 13/11/2015 về kế hoạch đầu tư phát triển 

năm 2016. 

345 

Công văn số 465/HĐND-KTNS ngày 17/11/2015 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2015. 

346 
Công văn số 472/HĐND-VHXH ngày 27/11/2015 về việc thu phí khu chứng 

tích Sơn Mỹ. 

347 
Công văn số 481/HĐND-KTNS ngày 03/12/2015 về thời điểm đầu tư Dự án xây 

dựng Trung tâm Dữ liệu tỉnh Quảng Ngãi (Datacenter). 

348 

Công văn số 495/HĐND-KTNS ngày 25/12/2015 về việc chủ trương đầu tư 

hạng mục điện chiếu sáng công cộng đoạn Km1045+780 - Km1051+845, Quốc 

lộ 1A (đoạn qua địa bàn xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh). 



349 

Công văn số 496/HĐND-KTNS ngày 25/12/2015 về việc bổ sung tiêu chuẩn, 

định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng cho một số cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh 

quản lý. 

350 
Công văn số 497/HĐND-KTNS ngày 25/12/2015 về việc phân bổ kinh phí sự 

nghiệp năm 2015 để thực hiện định canh, định cư trên địa bàn tỉnh. 

351 
Công văn số 498/HĐND-KTNS ngày 25/12/2015 về việc hỗ trợ kinh phí trả nợ 

quyết toán 03 công trình tái thiết sau thiên tai do huyện Đức Phổ làm chủ đầu tư. 

352 
Công văn số 499/HĐND-KTNS ngày 25/12/2015 về việc quy định hệ số điều 

chỉnh giá đất năm 2016 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

353 
Công văn số 503/HĐND-KTNS ngày 29/12/2015 về việc hỗ trợ xe đưa đón 

hành khách miễn phí đi sân bay Chu Lai và ngược lại. 

354 
Công văn số 507/HĐND-KTNS ngày 31/12/2015 về việc quyết định chủ trương 

đầu tư Dự án đường cơ động phía Đông Nam đảo Lý Sơn (giai đoạn 3). 

355 
Công văn số 510/HĐND-KTNS ngày 31/12/2015 về việc điều chỉnh kế hoạch 

vốn đầu tư phát triển năm 2015. 

356 
Công văn số 512/HĐND-KTNS ngày 31/12/2015 về việc điều chỉnh kế hoạch 

vốn đầu tư phát triển năm 2015. 

357 
Công văn số 20/HĐND-KTNS ngày 04/02/2016 về kế hoạch vốn hỗ trợ nước 

sinh hoạt theo Quyết định số 755/QĐ-TTg năm 2016. 

358 

Công văn số 21/HĐND-KTNS ngày 04/02/2016 về việc xin ý kiến thống nhất 

việc giao kế hoạch vốn năm 2016 hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, 

nông thôn. 

359 

Công văn số 22/HĐND-KTNS ngày 04/02/2016 về việc điều chỉnh diện tích, tọa 

độ khu vực mỏ đá đèo Bình Đê trong quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và 

sử dụng khoáng sản làm vật liệu thông thường. 

360 
Công văn số 31/HĐND-KTNS ngày 25/02/2016 về danh mục khởi công mới kế 

hoạch trung hạn nguồn vốn Chương trình mục tiêu ngân sách Trung ương. 

361 
Công văn số 33/HĐND-KTNS ngày 26/02/2016 về việc điều chuyển nguồn vốn 

cho vay giảm nghèo sang Quỹ cho vay giải quyết việc làm. 

362 

Công văn số 34/HĐND-KTNS ngày 26/02/2016 về việc đầu tư Dự án sửa chữa 

và nâng cao an toàn đập tỉnh Quảng Ngãi sử dụng nguồn vốn do Ngân hàng Thế 

giới tài trợ. 

363 
Công văn số 36/HĐND-KTNS ngày 02/3/2016 về việc đề nghị Nhà nước nâng 

mức chúc thọ, mừng thọ và mức trợ cấp hàng tháng cho người cao tuổi. 

364 

Công văn số 38/HĐND-KTNS ngày 03/3/2016 về mức chi phục vụ bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 

- 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

365 
Công văn số 39/HĐND-KTNS ngày 08/3/2016 về việc mua xe ô tô phục vụ 

công tác sát hạch lái xe của Trung tâm Sát hạch lái xe. 

366 

Công văn số 40/HĐND-KTNS ngày 08/3/2016 về việc bổ sung các điểm bồi tụ 

cát trên sông Trà Bồng (đoạn qua huyện Bình Sơn) vào quy hoạch thăm dò, khai 

thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường. 

367 Công văn số 48/HĐND-KTNS ngày 18/3/2016 về việc quyết định chủ trương 



đầu tư Dự án Đường Chu Văn An và khu dân cư (đoạn từ đường Hùng Vương 

đến đường Hai Bà Trưng). 

368 
Công văn số 49/HĐND-KTNS ngày 18/3/2016 về việc giao kế hoạch vốn 

Chương trình 135. 

369 

Công văn số 51/HĐND-KTNS ngày 22/3/2016 về mức thu tiền sử dụng khu vực 

biển đối với hoạt động khai thác, sử dụng tài nguyên biển trên địa bàn tỉnh năm 

2016. 

370 
Công văn số 55/HĐND-KTNS ngày 23/3/2016 về chủ trương đầu tư Dự án 

Cảng Bến Đình, huyện Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

371 

Công văn số 56/HĐND-KTNS ngày 23/3/2016 về việc phân khai kế hoạch vốn 

ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường nông 

thôn năm 2016. 

372 

Công văn số 59/HĐND-KTNS ngày 31/3/2016 về việc ứng trước vốn kế hoạch 

năm sau để thực hiện Dự án  xây dựng khu đô thị mới phục vụ tái định cư quy 

hoạch khu II đê bao, thành phố Quảng Ngãi. 

373 
Công văn số 60/HĐND-KTNS ngày 31/3/2016 về việc kéo dài thời gian thực 

hiện và thanh toán kế hoạch vốn đầu tư năm 2015. 

374 
Công văn số 61/HĐND-KTNS ngày 31/3/2016 về việc cho ý kiến việc phân 

khai kế hoạch vốn Chương trình bảo vệ và phát triển rừng năm 2016. 

375 
Công văn số 62/HĐND-KTNS ngày 31/3/2016 về việc kéo dài thời gian thực 

hiện và thanh toán kế hoạch vốn đầu tư năm 2015. 

376 

Công văn số 63/HĐND-KTNS ngày 31/3/2016 về việc bổ sung điểm bồi tụ cát 

trên sông Trà Khúc đoạn qua phường Lê Hồng Phong vào quy hoạch thăm dò, 

khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng. 

377 

Công văn số 65/HĐND-KTNS ngày 11/4/2016 về việc giao kế hoạch vốn đầu tư 

phát triển năm 2016 từ nguồn vốn theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP của Chính 

phủ. 

378 

Công văn số 72/HĐND-KTNS ngày 27/4/2016 về việc bổ sung công trình phải 

thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ tỉnh Quảng 

Ngãi. 

379 

Công văn số 73/HĐND-KTNS ngày 27/4/2016 về việc giao kế hoạch vốn đầu tư 

phát triển năm 2016 từ nguồn vốn theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP của Chính 

phủ. 

380 

Công văn số 74/HĐND-KTNS ngày 27/4/2016 về việc ứng trước dự toán ngân 

sách tỉnh năm sau để hoàn trả kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án 

Khu tái định cư thôn Thế Long, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh. 

381 

Công văn số 75/HĐND-KTNS ngày 27/4/2016 về phương án phân bổ nguồn thu 

vượt dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2016 và nguồn (dự kiến) Trung 

ương thưởng vượt thu năm 2015. 

382 
Công văn số 76/HĐND-KTNS ngày 27/4/2016 về việc tạm ứng ngân sách tỉnh 

để thực hiện bồi thường, di dời bến xe cũ. 

383 

Công văn số 79/HĐND-KTNS ngày 10/5/2016 về việc kéo dài thời gian thực 

hiện và thanh toán kế hoạch vốn năm 2015 đối với 2 hạng mục Dự án Nâng cấp 

mở rộng Quốc lộ 1. 



384 

Công văn số 80/HĐND-KTNS ngày 10/5/2016 về việc phân khai kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển năm 2016 từ nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương để trả nợ 

quyết toán dự án hoàn thành. 

385 

Công văn số 81/HĐND-KTNS ngày 10/5/2016 về việc điều chỉnh mỏ cát thôn 

Thạch An, xã Bình Mỹ, huyện Bình Sơn thành đối tượng quy hoạch để khai thác 

phục vụ thi công Dự án Đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi. 

386 
Công văn số 82/HĐND-KTNS ngày 10/5/2016 về việc chủ trương đầu tư Dự án 

Khu nhà ở nông thôn kết hợp thương mại dịch vụ Nghĩa An. 

387 

Công văn số 88/HĐND-KTNS ngày 20/5/2016 về việc bổ sung nội dung và mức 

chi phục vụ bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

388 

Công văn số 89/HĐND-KTNS ngày 20/5/2016 về việc làm rõ nội dung liên 

quan đến việc điều chỉnh danh mục khởi công mới giai đoạn 2017 - 2020 nguồn 

vốn ngân sách Trung ương chương trình phát triển vùng. 

389 

Công văn số 90/HĐND-KTNS ngày 23/5/2016 về việc cho ý kiến đối với danh 

mục các công trình cấp bách thực hiện đầu tư năm 2016 từ nguồn vốn đầu tư xây 

dựng cơ bản năm 2015 chưa sử dụng hết. 

390 

Công văn số 91/HĐND-KTNS ngày 23/5/2016 về việc xin ý kiến thống nhất 

việc giao kế hoạch vốn ngân sách Trung ương và vốn trái phiếu Chính phủ thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2016. 

391 
Công văn số 95/HĐND-KTNS ngày 30/5/2016 về việc báo cáo một số nội dung 

liên quan đến Công văn số 2509/UBND-KTTH ngày 23/5/2016 của UBND tỉnh. 

392 
Công văn số 99/HĐND-KTNS ngày 07/6/2016 về việc hỗ trợ vốn đầu tư Cụm 

Công nghiệp Bình Long, huyện Bình Sơn. 

393 
Công văn số 101/HĐND-KTNS ngày 07/6/2016 về việc giao kế hoạch vốn đối 

với danh mục chợ An Bình cho xã An Bình, huyện Lý Sơn 

394 

Công văn số 103/HĐND-KTNS ngày 09/6/2016 về việc điều chỉnh danh mục 

khởi công mới giai đoạn 2017 - 2020 nguồn vốn ngân sách Trung ương chương 

trình phát triển vùng. 

395 

Công văn số 104/HĐND-KTNS ngày 09/6/2016 về việc cho ý kiến đối với việc 

tạm ứng vốn nhàn rỗi của Kho bạc Nhà nước để đầu tư một số công trình phòng 

chống hạn và tiết kiệm nước, nâng cao hiệu quả sản xuất nông nghiệp. 

396 

Công văn số 105/HĐND-KTNS ngày 09/6/2016 về việc kéo dài thời gian thực 

hiện và thanh toán kế hoạch vốn đầu tư năm 2015 sang năm 2016 đối với 03 dự 

án thuộc Đề án phổ cập giáo dục mầm non của huyện Mộ Đức. 

397 
Công văn số 111/HĐND-KTNS ngày 17/6/2016 về việc tạm ứng ngân sách tỉnh 

để đẩy nhanh tiến độ đầu tư các dự án thuộc Khu Kinh tế Dung Quất. 

398 

Công văn số 112/HĐND-KTNS ngày 17/6/2016 về việc ứng trước ngân sách 

tỉnh để thực hiện việc lựa chọn nhà thầu cung ứng xi măng cho các xã làm 

đường giao thông nông thôn, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới. 

399 

Công văn số 115/HĐND-KTNS ngày 20/6/2016 về việc chấp thuận báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư các dự án sử dụng vốn Trung ương giai đoạn 2017 - 

2020. 



400 

Công văn số 123/HĐND-KTNS ngày 28/6/2016 về việc kéo dài thời gian thực 

hiện và thanh toán vốn đầu tư năm 2015 sang năm 2016 đối với vốn viện trợ của 

Chính phủ Cô-oét. 

401 

Công văn số 127/HĐND-KTNS ngày 29/6/2016 về việc xin tăng vốn đối ứng 

ngân sách tỉnh để đầu tư một số hạng mục của Dự án Trường Cao đẳng nghề 

Việt Nam - Hàn Quốc - Quảng Ngãi. 

402 

Công văn số 149/HĐND-KTNS ngày 12/7/2016 về việc tạm ứng ngân sách tỉnh 

để thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất sạch ở Khu 

Kinh tế Dung Quất. 

403 

Công văn số 150/HĐND-KTNS ngày 19/7/2016 về việc báo cáo đề xuất chủ 

trương đầu tư các dự án: Trục đường chính huyện Lý Sơn và đường Ba Tơ - Ba 

Trang - Ba Khâm (đoạn Ba Trang - Ba Khâm). 

404 

Công văn số 152/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2016. 

405 
Công văn số 153/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về việc phân khai vốn đầu tư 

phát triển Chương trình 33 thực hiện các dự án định canh, định cư tập trung. 

406 
Công văn số 154/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về việc quyết định chủ trương 

đầu tư Dự án Nâng cao năng lực Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi. 

407 
Công văn số 155/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về hệ số điều chỉnh giá đất để 

tính tiền sử dụng đất. 

408 

Công văn số 156/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về việc điều chỉnh, bổ sung 

danh mục và kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2016 từ nguồn thu vượt dự 

toán Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015. 

409 

Công văn số 157/HĐND-KTNS ngày 22/7/2016 về việc chấp thuận báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư Dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá kết hợp cảng 

cá Cỗ Lũy, thành phố Quảng Ngãi (giai đoạn 1). 

410 
Công văn số 159/HĐND-KTNS ngày 26/7/2016 về việc quyết định chủ trương 

đầu tư Dự án Hồ chứa nước Suối Đá, huyện Nghĩa Hành. 

411 

Công văn số 162/HĐND-KTNS ngày 29/7/2016 về việc bổ sung mỏ đá xã Bình 

Đông và xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn vào quy hoạch thăm dò, khai thác, chế 

biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và sản xuất xi 

măng đến năm 2020. 

412 

Công văn số 163/HĐND-KTNS ngày 29/7/2016 về việc chấp thuận báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư Dự án Chống ngập úng Khu Công nghiệp VISIP Quảng 

Ngãi đoạn qua kênh B10 vào khu dân cư lân cận. 

413 

Công văn số 168/HĐND-KTNS ngày 04/8/2016 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục các công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2016 

414 

Công văn số 169/HĐND-KTNS ngày 04/8/2016 về việc điều chỉnh mở rộng 

diện tích khu vực mỏ đá phụ gia xi măng tại núi Đầu Voi, xã Tịnh Khê trong 

quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản. 

415 

Công văn số 181/HĐND-KTNS ngày 19/8/2016 về việc bổ sung công trình vào 

danh mục công trình phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2016. 



 

Tổng số văn bản: 415 văn bản./.  

 

 


